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Modstand her i Forsamlingen. Jeg indrøm-

mer, at Forslaget kan have stneMangler, men

ved at komme under Behandling, kan det

forbedresz men jeg paaftaaer, at, saaledes
som Sagen nu staaet, de Districter, som haves
offret saa betydelige frivillige Gaver til Sta-

ten, hvilke paa sine Steder for et enkelt lille:

Landsogn har udgjort en Sum af 10 til 1100

Rbd., virkeligen vilde have faaet en daarlig

Belønning, naar de igjen fra Krigsbestyrelsens
Side skulde modtage Heste, som ere asinasten
ingen Værdie. En slig Behandling er noget,

som absolut maa bidrage —»til at svække den

gode Forstaaelse, som man kunde sønfke, der

skulde vedligeholdes mellem Folket og Regjerin-
gen, og jeg maa derfor paa det Jndstændigste
antnode Forsamlingen om, at Forslaget maa

nyde Fremme, for at det kan komme under

nærmere Overveielse. -

C. H. Hansem Jeg skal tillade mig at

give et lille Bidrag til Oplysning om, hvor-
lunde det er særdeles vanskeligt at faaeErstat-
ning, hvor det efter min Mening var Krigs-
bestyrelsens Pligt at give en saadan eller at

søge, at de Vedkommende fik den. J et Di-

strict, som er«mig nøie bekjendt, blev fra Krigs-
bestyrelsen leveret Districtshestez de , der vare

reiste nd»til Stedet for at modtage dem,« er-

klærede, at een afHestene var kulret, og vilde

ikke modtage den. Commissionen, som skulde
bedømme den, erklærede imidlertid, at den ikkes
var det; men ikke 8 Dage, efter at Districtek

havde modtaget Hesten, viste det sig, at den

var saa kulret, at den duede hverken til det

ene eller til det andet. Districtet søgte om Er-

statning for den, eller om at faae en anden

bedre Hest istedet; men,’saavidt jeg veed) sva-

rede Krigsbestyrelsen, at den ingen Midler

havde til at give slig Erstatning, og at Com-

misfionen desuden havde erklæret, at Hesten
ikke var kulret. Da iøvrigt den Slags Over-

leveringer ikke mere ville finde Sted
, eftersom

det kun er eengang for alle, det er skeet, kan

jeg ikke understøtte Lovfbrslaget med Hensyn
til dets første Punkt, hvorimod jeg skulde troe,
at det med Hensyn til den anden Paragraph
i Lovforslaget vilde være ønskeligt, at det idet-

mindste blev overgivet til en Comitee, som
nøiere kunde overveie Sagen.

Da ingen Flere begjerede at yttre sig, blev

Spørgsmaalet om Lovsorslagets Fremme sat

under Afstemning og vedtaget med 38 Steen-«

mer mod 30. ·
«

Man gik derpaa efter Dagsordenen til

2den Behandling af Forslag til Lov

om Forandring i S 9 i Loven afllte

Martslßsl, om Toldvæsenets Løn-

ning. (Første Behandling findes iTidendens

Nr. 59, Sp. 937 og følgendez Udvalgets Be-t

tænkning i«Anhang B Nr. 7, Sp. 81 og sol-,

gende.) , -
Foruden det i nysnævnte Nummer af An-

hang B, Sp. 83 anførte, af Udvalgets
Mindretal stillede Forslag til en ny Affat-

telse af,Lovforslaget, var stillet følgende Æn-

dringssorslag af L. Scholer:

Foreflaaes tilføiet som § 2.

Finantsministerenszbemyndiges til at tildele

saavel disse’ Bestillingsmænd som dem, der af-

skedigedes i Anledning af samme Lov uden at

have været ansatte i 10 Aar i Statens Tje-

neste, og som ikke have erholdt den dem i Lo-

vens S 9 tilstaaede Understøttelse udbetalt un-

der eet med det sammenlagte Beløb for det hele

Aaremaal» naar de maatte findes særdeles

trængende, en aarlig Understøttelse afsindtil
50 Rbd.

" Ordforeren (J.A.Hansen): Det ærede

Thing vil have erfaret af den foreliggende

Betænkning, at et Medlem af Udvalget kun

subsidiairt har sluttet sig til det foreliggende
Lovsorslag, medens han principaliter har stil-

let et Forslag til en anden Affattelse as Lo-

ven. Med Hensyn til hvad dette Medlem har

anført mod Lovsorslaget, skal jeg bemærke, at

Forslaget jo er bygget alene paa den Betragt-

sning, tfom jeg troede var temmelig almindelig,
iat de Vedkommeude, hvem Forslaget angaaer,

høiligen trænge til og burde ydes et Tilskud
til den Understøttelse, som allerede var dem

tilstaaet; men naar det er den Betragtning,

hvorfra Lovsorslaget gaaer ud, saa kan jeg
naturligviis ikke ville gaae ind paa en Be-

regning, eller Opstilling af Tal eller Sam-

menligning med andre Tilfælde af lignende


